



Rok 19, numer 3/63

Data wydania 14.12.2021 r.

W tym numerze:

- Podsumowanie posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska z udziałem firmy STEICO
- Muzeum Historii i Militariów w Czarnej Wodzie
- Ponad 6 mln pozyskanych na inwestycje
- Zakończono montaż nowych siedzisk na boisku sportowym
- Przebudowa mostu w ciągu ulic Mickiewicza i Mostowej
- Spotkanie informacyjne dla mieszkańców Gminy Czarna Woda – Program „Czyste Powietrze”
- Tydzień profilaktyki w szkole

Urząd Miejski w Czarnej Wodzie

83-262 Czarna Woda
ul. Mickiewicza 7

Spis telefonów

Centrala

58 587 8850
58 587 8855
58 587 8913
58 587 8933

Fax

58 587 8801

Numery bezpośrednie

Burmistrz	58 587 8888
Sekretarz	58 587 8800
MZGKIM	58 587 8440
Biblioteka	58 587 8616
MOPS	58 587 8510
OSP	58 587 8998

Redakcja i skład
Łukasz Łangowski
sekretarz gminy

E-mail: urząd@czarna-woda.pl

www.czarna-woda.pl

ISSN 1731– 3430

Biuletyn Informacyjny Gminy Czarna Woda

Życzenia



KOMUNIKAT

Burmistrza Czarnej Wody
z dnia 03.12.2021 r.

Na podstawie zarządzenia nr VIII/90/2021 Burmistrza Czarnej Wody z dnia 03.12.2021 r., w związku z zagrożeniem epidemiologicznym COVID-19, informuję:

W Urzędzie Miejskim w Czarnej Wodzie od dnia 6 grudnia 2021 r. ograniczony zostaje dostęp do pomieszczeń urzędu i Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czarnej Wodzie.

Sprawy załatwiane będą poprzez punkt podawczy utworzony w holu urzędu, a także: telefonicznie, drogą pocztową, e-mailową lub przez e-puap.

Pisma/ wnioski/ dokumenty przyjmowane będą w punkcie podawczym urzędu.

Proszę o wykorzystywanie alternatywnych sposobów komunikacji z urzędem: telefonicznie: tel. (58) 5878850 lub email: urząd@czarna-woda.pl, wysyłając pisma / wnioski drogą pocztową albo przez ePUAP.

Podsumowanie posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska z udziałem firmy STEICO



W poniedziałek 15 listopada 2021 r. odbyło się posiedzenie Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Zdrowia i Pomocy Społecznej. W centrum zainteresowania znajdowały się sprawy dotyczące ochrony środowiska w firmie Steico.

W spotkaniu udział wzięli: radni, przedstawiciele urzędu miejskiego, kilku mieszkańców, przedstawiciele firmy Steico: dwóch członków zarządu tj. wiceprezes Andrzej Gajewski oraz Uwe Lange – odpowiedzialny za sprawy technologiczne, dyrektor zakładu w Czarnej Wodzie Sebastian Fabiś oraz szef ochrony środowiska w przedsiębiorstwie Zbigniew Chodzyński, -prof. dr hab. inż. Wojciech Cichy i dr inż. Magdalena Witeczak z Instytutu Technologii Drewna w Poznaniu.

Przewodnicząca Komisji Danuta Andrzejewska i burmistrz zaprosili także do wzięcia udziału w spotkaniu inżynierów technologii drewna, mieszkających w naszej gminie i nie związanych zawodowo z firmą Steico, aby wzięli udział w dyskusji przewidzianej po wystąpieniach jej przedstawicieli. Podstawowymi obszarami zainteresowania Komisji były immisje w postaci hałasu, zadymienia, pyłów zawieszonych oraz gospodarki wodami z produkcji, opadów i roztopów. Na wstępie zaznaczono, że Steico działa w oparciu o aktualne decyzje wydane przez kompetentne organy ochrony środowiska. Należą do nich :

Pozwolenie na wprowadzanie gazów i pyłów do powietrza,
Pozwolenie na wytwarzanie odpadów,
Pozwolenie zintegrowane,
Pozwolenie na pobór wody z rzeki,
Pozwolenie na rolnicze wykorzystanie ścieków,
Pozwolenie na odprowadzenie podczyszczonych wód opadowych i roztopowych.

Sytuację przedsiębiorstwa oraz zachodzące w nim zmiany (głównie w przedmiocie ochrony środowiska) przedstawił wiceprezes Gajewski, deklarując jednocześnie ciągłą i dalszą wolę zmian prowadzących do osiągnięcia jak najwyższych standardów w tym zakresie. Drugą prezentację, a w zasadzie czytelną także dla osób spoza branży wykład, przeprowadził

prof. Cichy odpowiadając na wiele pytań burmistrza, radnych i czarnowodzkich inżynierów.

Po prezentacjach odbyła się dyskusja. Burmistrz dopytywał o blue haze (ang. – niebieska mgła), niebieskawe opary wydobywające się z suszarni przy hali LVL, w szczególności o ich skład chemiczny i używane przy suszeniu metody. Wg prof. Cichego i dyrektora Lange we wspomnianych oparach nie ma substancji niebezpiecznych, a do suszenia nie używa się spalin, a parę wodną.

Kolejnymi poruszonymi sprawami były kwestie:

– pyłów zawieszonych pm 2,5 i pm 10: sytuacja w tym obszarze zmieniła się diametralnie na korzyść, odkąd w roku ubiegłym zmieniono paliwo z węgla na pellet drzewny, co pokazuje jeden ze slajdów prezentacji zamieszczonej w załączeniu,

– hałasu: wg badania przeprowadzonego przez Centralne Laboratorium Badawcze Głównego Inspektora Ochrony Środowiska w dniu 18.08.2021 jego natężenie mieści się ustawowych normach. Tu wywiązała się dyskusja co do metodologii badania i odczuwalnego natężenia dźwięku. Jeden z inżynierów oraz burmistrz podnosili sprawę konieczności podjęcia działań budowy ekranów ochronnych oraz wymiany niektórych urządzeń. Członkowie zarządu firmy deklarują poważne inwestycje w tym względzie w przyszłym roku. Na wątpliwości jednego z uczestników spotkania co do badania – z raportu wynika, że była to kontrola pozaplanowa, czyli wyrzykowa i nagła. Dźwięk jest falą i różnie rozchodzi się w przestrzeni, kierownictwo firmy zdaje sobie sprawę z tego, że w procesie technologicznym dochodzić może do awarii, czy chwilowych przekroczeń.

– wód: dyskusja była bardzo długa i drobiazgowa. Jeden z czarnowodzkich inżynierów, będący jednocześnie wędkarzem, szczegółowo przepytował dyrektora Fabisia, który jak się później okazało od 10 lat uczynił ten aspekt jednym z ważniejszych w swoim życiu zawodowym. Zmiany w gospodarce wodnej są bardzo zaawansowane.



Przy końcu spotkania wiceprezes Gajewski podkreślił raz jeszcze wolę ciągłych działań na rzecz ochrony środowiska, jakkolwiek istnienie dużego zakładu pewnie niedogodności z natury rzeczy powoduje.

Muzeum Historii i Militariów w Czarnej Wodzie



W czwartek 11 listopada 2021 r. w budynku tzw. starej szkoły otwarto w Czarnej Wodzie Muzeum Historii i Militariów. Datę tę (rozejm w Compiègne kończący konflikt roku 1918) wybrano nie bez powodu, wiele bowiem przedmiotów ekspozycji pochodzi lub jest związanych z okresem pierwszej wojny światowej, która przyniosła Polsce odzyskanie niepodległości po 123 latach zaborów.

Organizatorami wydarzenia byli: Urząd Miejski w Czarnej Wodzie i pan Piotr Szulc wraz przyjaciółmi z Elbląskiego Stowarzyszenie Eksploracyjnego ILFING. Ponad 30 lat badania i przeszukiwania regionu w poszukiwaniu materialnych śladów przeszłości przyniosły obfity plon, do dnia wczorajszego pieczołowicie składany w piwnicy, garażu, na strychu... Już kilka lat temu doszło do rozmowy pomiędzy panem Piotrem i burmistrzem w przedmiocie zorganizowania izby pamięci na terenie naszej gminy. W jej efekcie podjęto działania formalne zakończone uzyskaniem od Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego zgody na powołanie Muzeum, wpisanego na prowadzoną przez niego listę. Tym sposobem, po przeniesieniu Biblioteki Publicznej do budynku Urzędu Miejskiego, powstało dobre miejsce na ważny element naszego życia wspólnotowego, związany z pielęgnowaniem przeszłości.



W naszym Muzeum znajdują się m. in.: artefakty z obozu jenieckiego zlokalizowanego pomiędzy Czerskiem a Łukowem w gm. Czersk z lat 1914 – 1918, gdzie więziono ok. 50 tys. osób pochodzących z Rosji, Rumunii, Anglii, Francji, Chorwacji i Serbii. Jest kolekcja tzw. sztuki okopowej w postaci nożyków wykonanych z odłamków pocisków na frontach pierwszej wojny pod Verdun, Ypres czy znad Sommy. Znajdują się tu także elementy wykolejonego przez partyzantów Gryfa Pomorskiego pod Strychem gm. Zblewo pociągu

pancernego, lufa niemieckiego moździerza kaliber 80mm znaleziona w Czarnej Wodzie przy ul. Leśnej, agregat prądotwórczy (sprawny!) do ładowania akumulatorów czołgów niemieckich typu Tygrys i Pantera, a także panzerschrek, hełmy, menażki oraz inne elementy wyposażenia żołnierzy polskich, niemieckich i radzieckich/rosyjskich.

Piotr Szulc oraz burmistrz dziękują członkom Stowarzyszenia Ilfing za wsparcie przy tworzeniu Muzeum i wieloletnią współpracę oraz państwu Elżbiecie i Tadeuszowi Damrat za przekazanie pamiątek po ojcu Ambrozym Paździe – żołnierzu Polskich Sił Zbrojnych na Zachodzie, biorącym udział w obronie Anglii, który służył jako kanonier obsługujący działo dużego kalibru u brzegu Kanału La Manche.

organizatorzy są bardzo zadowoleni z zainteresowania i frekwencji, jaką cieszyło się otwarcie wystawy. To wspaniała nagroda za przygotowanie ekspozycji.

Ponad 6 mln pozyskanych na inwestycje

W ramach Rządowego Funduszu Polski Ład – Program Inwestycji Strategicznych Gmina Czarna Woda otrzymała dofinansowanie w wysokości 6.205.000 zł.



Środki przyznano na dwa zadania, które obecnie są na etapie przygotowania projektów budowlanych:

1. Modernizacja budynków użyteczności publicznej:
 - termomodernizacja budynku Przedszkola Publicznego,
 - termomodernizacja 3 budynków na stadionie,
 - termomodernizacja budynku świetlicy w Hucie Kalnej,
 - montaż instalacji fotowoltaicznych na budynku szkoły, przedszkola i urzędu.

Koszt realizacji szacuje się na kwotę 3.200.000zł, z czego 90% dofinansowanie stanowi kwotę 2.880.000zł.

2. Remont dróg gminnych: części ulic Starowiejskiej, Leśnej, Szturmowskiego oraz ul. Kamienna i ul. Brzozowa w Czarnej Wodzie.

Koszt inwestycji szacuje się na 3.500.000zł, z czego 95% dofinansowanie stanowi kwotę 3.325.000zł.

W ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg Gmina Czarna Woda otrzymała dofinansowanie na budowę 3

bezpiecznych przejść dla pieszych (wraz z modernizacją lub budową do 100 m chodnika w jego sąsiedztwie). Budowa bezpiecznych przejść dla pieszych obejmuje przebudowę przejścia dla pieszych przy przedszkolu, budowę przejścia dla pieszych przy skrzyżowaniu ul. Polnej z ulicą Słoneczną oraz przy zbiegu ul. Polnej z ul. Długą. Szacowany koszt wynosi 389.800zł, z czego 80% dofinansowanie stanowi 311.840 zł

Barbara Kropidłowska

Zakończono montaż nowych siedzisk na boisku sportowym

Zakończone zostały roboty budowlane związane z realizacją inwestycji pn. „Przebudowa siedzisk na trybunach boiska sportowego w Czarnej Wodzie”. W styczniu bieżącego roku Gmina Czarna Woda złożyła do Lokalnej Grupy Działania „Chata Kociwia” wniosek o przyznanie dofinansowania ze środków unijnych na wykonanie zadania. Ocena przedłożonej dokumentacji zakończona została podpisaniem w dniu 28 maja 2021 r. z Zarządem Województwa Pomorskiego umowy o



przyznaniu dofinansowania ze środków Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” w kwocie 31 807,00 zł. Celem realizacji przedsięwzięcia było stworzenie możliwości dla rozwoju rekreacji poprzez przebudowę siedzisk na trybunach boiska sportowego w Czarnej Wodzie.

Wykonawcę robót wyłoniono na podstawie złożonych ofert cenowych. Najkorzystniejszą ofertę złożyła firma COLOSEO Justyna Kotlewska ze Starogardu Gdańskiego. W dniu 11 sierpnia br. podpisana została z wykonawcą umowa na realizację zaplanowanych prac za kwotę 94 562,40 zł brutto. Zakres wykonanych robót budowlanych obejmował rozebranie istniejących drewnianych ławek znajdujących się od strony boiska

sportowego, montaż nowej stalowej konstrukcji wsporczej i siedzisk z tworzywa sztucznego w ilości 525 sztuk oraz oczyszczenie powierzchni betonowej pod siedziskami. W październiku zakończona została realizacja zaplanowanych robót na trybunach. Obecnie można już korzystać z nowych siedzisk, co z pewnością szczególnie ucieszy kibiców dopingujących naszą drużynę piłkarską.

Zofia Baczyńska

Przebudowa mostu w ciągu ulic Mickiewicza i Mostowej



W październiku rozpoczęto prace przy przebudowie mostu. Przygotowano plac budowy oraz zmieniono organizację ruchu. Podczas prac przygotowawczych stwierdzono, że stan obiektu jest odmienny od zakładanego (na etapie projektu) i realizacja może napotkać na poważne trudności techniczne i finansowe. W związku z tym generalny wykonawca zaproponował inwestorowi (Gminie) projekt zastępczy. Projekt ten, opracowany dla innej technologii spełniał wszystkie wymogi techniczne i zawierał rozwiązania zmniejszające koszty konserwacji konstrukcji w przyszłości. W związku z perturbacjami na rynku materiałów budowlanych tj. lawinowym wzrostem cen, a szczególności stali i po konsultacjach ze specjalistami branży budowlanej, przedstawiciele gminy wyrazili zgodę na podjęcie przez wykonawcę działań mających na celu uzyskanie zamiennego pozwolenia na budowę. Wykonawca w oparciu o stosowną dokumentację złożył wniosek do właściwego organu administracji budowlanej, jednak została ona zakwestionowana przez ten organ. W związku przeszkodą natury formalnej celem realizacji zadania przebudowy mostu wykonawca oraz projektant dokonali weryfikacji i zmian projektu pierwotnego. Zwiększony zakres prac wymaga zmian w kosztorysie oraz dokumentacji projektowej i dodatkowych uzgodnień z inwestorem w zakresie harmonogramu robót co ma miejsce w 2 tyg. grudnia.

Spotkanie informacyjne dla mieszkańców Gminy Czarna Woda – Program „Czyste Powietrze”



W dniu 17 listopada 2021r. (środa) o godzinie 15:30 w Urzędzie Miejskim w Czarnej Wodzie odbyło się spotkanie informacyjne dla mieszkańców Gminy Czarna Woda na temat możliwości finansowania przedsięwzięć programu priorytetowego „Czyste Powietrze”.

Program oferuje dofinansowanie wymiany starych i nieefektywnych źródeł ciepła na paliwo stałe na nowoczesne źródła ciepła spełniające najwyższe normy. Dofinansowanie można pozyskać również na przeprowadzenie niezbędnych prac termomodernizacyjnych budynku oraz montaż odnawialnych źródeł energii OZE.

Podczas spotkania zostały omówione, m.in. zasady uzyskania wsparcia z programu „Czyste Powietrze”, proces aplikowania w programie – jak poprawnie wypełnić wniosek o dofinansowanie i wniosek o płatność oraz zasady występowania z wnioskiem o wydanie zaświadczenia o dochodach do programu „Czyste Powietrze”. Ponadto przewidziano również czas na pytania od mieszkańców i osób zainteresowanych.

Spotkanie było przeprowadzone z zachowaniem obecnie obowiązujących zasad sanitarno-epidemiologicznych.

Pragniemy także przypomnieć, że punkt konsultacyjno-informacyjny rządowego Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze” jest czynny w każdą środę w godzinach 9:15 – 19:15 w biurze podawczym Urzędu Miejskiego w Czarnej Wodzie.

Katarzyna Dulka

Mikołajki w Lubikach

MIKOŁAJKOWA CHOINKA DLA PTAKÓW

Z inicjatywy KGW Lubiczanki w miejscowościach Huta Kalna, Lubiki i Lubiki Małe w minioną niedzielę pojawiły się nietypowe choinki. Dzieci zawiesiły na drzewkach kolby, dzwonki i kule z karmą dla ptaków. Wszystkiemu z wielkim

zainteresowaniem przyglądał się Święty Mikołaj, który po przyozdobieniu choinek wręczał dzieciom upominki przygotowane przez Sołectwo Lubiki. Bardzo dziękujemy Święty Mikołaju!

Nasze ptasie dzieło można podziwiać w Hucie Kalnej koło świetlicy, w Lubikach i Lubikach Małych przy przystankach autobusowych. Każdy również może dołączyć do akcji dokarmiania ptaków zimą i powiesić na drzewkach swoją „bombkę”.



Mamy nadzieję, że nasi skrzydlaci przyjaciele najedzą się do syta, kiedy na dworze śnieg i mróz.

Patrycja Szopińska

Koncert Slavic Voices

W piątek 19 listopada na scenie w „Kulturalni” mogliśmy usłyszeć Słowiańskie Głosy czyli zespół Slavic Voices z programem pt. „Russkaja dusza”. Artyści wykonali znane pieśni, romanse i ballady rosyjskie jak i perełki muzyki ludowej rodem z Białorusi i Ukrainy. Niezwykłą atmosferę wytworzoną przez zespół publiczność podchwyciła bardzo szybko śpiewając razem z nimi i bisując aż dwukrotnie.

Dziękujemy Panu Robertowi Szczygielskiemu za kontakt z zespołem. Organizatorem koncertu była Miejska Biblioteka Publiczna.

Joanna Gwizdała



Tydzień profilaktyki w szkole

W dniach 22-26.11.2021r. odbył się Tydzień Profilaktyki, podczas którego poruszaliśmy z uczniami bardzo istotne tematy dotyczące dbania o zdrowie.



Dla uczniów klas 1-3 nauczyciele wychowania fizycznego zorganizowali zawody w kilku wybranych dyscyplinach. Zawody były poprzedzone dyskusją na temat tego, jak ważny wpływ na zdrowie fizyczne i psychiczne ma aktywność ruchowa.

Wychowawcy klas 1-3 zorganizowali lekcje: „Zastrzyk z witamin każdego dnia”.

W ramach zajęć klasowych uczniowie dowiedzieli się, jak ważne jest zdrowe jedzenie, aktywność fizyczna i balans pomiędzy nauką a odpoczynkiem. Wychowawcy podkreślali, że podstawą prawidłowego funkcjonowania organizmu jest zdrowe odżywianie, wytłumaczyli, co znaczy termin „zdrowe jedzenie” i dlaczego warto zadbać o jakość pożywienia. W klasach 1-3 zorganizowano konkurs, który polegał na wykonaniu plakatu pt. „Szczepnij zdrowie, używkom powiedz Stop!”.

Uczniowie klas 4-8 przygotowali informacje na temat szkodliwości palenia papierosów i spożywania alkoholu. Wraz z wychowawcami przeprowadzili dyskusję na temat szkód zdrowotnych i społecznych związanych z paleniem tytoniu, nadużywaniem alkoholu oraz używaniem innych substancji psychoaktywnych. Podczas zajęć zainscenizowali scenki, w których wykazali się postawą asertywną i odmawiali, gdy ktoś zachęcał do używek. „Używkom mówię NIE” – to hasło przewodnie zajęć. Na zajęciach wychowania fizycznego nauczyciele uświadamiali uczniom, jakie grupy produktów żywnościowych powinny znaleźć się na talerzu w prawidłowo zbilansowanej diecie. W klasach 4-6 zorganizowano konkurs, który polegał na rozwiązaniu testu pt. „Zdrowie to podstawa, uzależnieniom powiedz Stop!”.

W klasach 7-8 zorganizowano konkurs literacki: „Żyję zdrowo - bo nie ulegam nałogom!”

Na korytarzach pojawiły się gazetki profilaktyczne zwracające uwagę naszych uczniów na szkodliwość palenia papierosów, spożywania alkoholu, picia napojów energetycznych. Cel

organizacji dni profilaktyki to popularyzacja idei profilaktyki w szkole, uświadomienie szkodliwości używek, podkreślenie wartości postaw abstynenckich, przeciwdziałanie agresji oraz propagowanie zdrowego stylu życia.

Dodatkowo, uczniowie klas pierwszych brali udział w warsztatach profilaktycznych „Ja w grupie” poprowadzonych przez specjalistów z Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Starogardzie Gdańskim, natomiast uczniowie klas czwartych w: „Wybieram zdrowie”.

Dni Profilaktyki były zwieńczeniem dotychczasowych działań prowadzonych przez pedagoga, wychowawców, nauczycieli i zespół do spraw profilaktyki. Każdego dnia uczniowie mogli znaleźć dla siebie coś interesującego i miłego. Tydzień minął zgodnie z harmonogramem działań.



Dziękujemy wszystkim uczniom, nauczycielom i pracownikom szkoły za pomoc w realizacji działań profilaktycznych, za zaangażowanie, współpracę i cierpliwość. Szczególne podziękowania kierujemy do Urzędu Miejskiego w Czarnej Wodzie, a w szczególności p. Jolanty Gołbiewskiej za ufundowanie nagród w konkursach profilaktycznych: „Szczepnij zdrowie, używkom powiedz Stop!” „Zdrowie to podstawa, uzależnieniom powiedz Stop!” „Żyję zdrowo - bo nie ulegam nałogom!”. Dzięki hojności mogliśmy nagrodzić wszystkich uczniów biorących udział w konkursach! Dziękujemy!

Józef Milewski

Dziesięciolecie kręgu Seniorów Harcerskich „Krajka”

Seniorzy harcerscy, to byli prowadzący drużyny zuchowe i harcerskie w czarnowodzkiej szkole. Po przejściu na emeryturę nie zrezygnowali z pasji harcerskiej. Zawiazali krąg seniorów, który działa od 28.11.2011 roku. Okrągła rocznica, to czas wspomnień naszej działalności. Jest co wspominać: wycieczki krajowe i zagraniczne, zjazdy ogólnopolskie seniorów, rajdy „Rodło”, wspólne spotkania z zuchami i harcerzami, obrzęd topienia Marzanny, na który zapraszamy seniorów z Chorągwi Gdańskiej, biwaki w



harcerskich bazach. Nasze dziesięciolecie świętowaliśmy w „Kulturalni”, 30.11.2021r. z przyjaciółmi z kręgów seniora z Kwidzyna, Gdańska, Gdyni, Piły. Na spotkaniu gościliśmy Burmistrza Pana Arkadiusza Glinieckiego i Komendantkę Hufca ZHP Czarna Woda pfm. Agnieszkę Olszową. Czuwaj!

Irena Gostomska

KS WDA – KRÓTKIE PODSUMOWANIE RUNDY

Niedzielną (14.11.2021 r.), przegrany wynikiem 0:2 mecz w Kleszczewie, był ostatnim meczem żółto – niebieskich w rundzie jesiennej sezonu 2021/2022. Runda ta w naszym wykonaniu nie należała do najlepszych. W 14 rozegranych spotkaniach udało się nam zgromadzić tylko 16 punktów, co pozwoliło na zajęcie na półmetku rozgrywek 10 miejsca w gronie 15 zespołów.



Poniżej kilka statystyk z naszych jesiennych „dokonań”:

Mecze u siebie – 8 (4 wygrane, 1 remis, 3 porażki) – 13pkt

Mecze wyjazdowe – 6 (1 wygrana, 0 remisów, 5 porażek) – 3pkt

Bilans bramek: 17:26 (u siebie – 10:11, wyjazdy – 7:15)

Łatwo wywnioskować, że niezadawalające nas miejsce w tabeli, jest przede wszystkim pokłosiem słabych występów na obcych boiskach, a może przede wszystkim, nieudanego startu w lidze (w pierwszych 7 spotkaniach zdobyliśmy tylko 4 punkty).

Mamy nadzieję, że podobnie jak w latach ubiegłych, przerwę zimową wykorzystamy na budowanie wysokiej sportowej formy, która na wiosnę kolejny raz pozwoli nam utrzymać a-

klasę w Czarnej Wodzie.

Po powrocie z Kleszczewa odbyło się tradycyjne zakończenie rundy, w trakcie którego już na spokojnie mogliśmy porozmawiać o tym co za nami, jak również o tym, co czeka nas w przyszłości. Korzystając z okazji chcielibyśmy serdecznie podziękować:

Państwu Monice i Romanowi Gaszkowskim oraz Arkadiuszowi Glinieckiemu za wsparcie oraz wszystkim kibicom za doping

Paweł Rybacki

Zimowe utrzymanie dróg i bezpieczeństwo

Działanie służb drogowych polega na łagodzeniu niesprzyjających warunków poruszania się po drogach i chodnikach zimą. Apelujemy do pieszych i kierowców o zachowanie szczególnej ostrożności. Występowanie śliskości zimowej i zaśnieżenia jest zjawiskiem rozległym i natychmiastowa ich likwidacja jest niemożliwa. Ze względu na zmienne warunki atmosferyczne kierowcy w czasie korzystania z dróg publicznych w okresie zimowym są w szczególności obowiązani dostosować prędkość jazdy do panujących warunków. Zasady odśnieżania i usuwania gołoledzi reguluje Zarządzenie Nr 46 Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 25 października 1994 r. (Dziennik Urzędowy MTiGM Nr 10).

Informacja dotycząca usług firmy Medicus

Dzierżawca Przychodni Zdrowia w Czarnej Wodzie – firma MEDICUS Sp. z o.o. informuje, iż od 1 października 2021 r. harmonogram pracy lekarzy w poradni podstawowej opieki zdrowotnej ograniczony zostanie do 4 dni w tygodniu do odwołania. Wszystkie szczegóły o funkcjonowaniu przychodni pod numerem telefonu 58 536 67 52



Jednocześnie informujemy, że prezes firmy MEDICUS Sp. z o.o. złożył wypowiedzenie umowy dzierżawy przychodni z dniem 31 marca 2022 r.

Projekt powszechnej nauki pływania „Umiem pływać”



W środę 1 grudnia zakończona została realizacja kolejnej edycji projektu powszechnej nauki pływania „Umiem pływać”. W 2021 roku w bezpłatnym kursie nauki pływania uczestniczyło 21 dzieci uczęszczających do klasy trzeciej w naszej szkole podstawowej. Zajęcia nauki pływania odbywały się w Parku Wodnym w Chojnicach. Dzieci udział wzięły w dziesięciu popołudniowych wyjazdach na basen, z częstotliwością 1 raz w tygodniu. Pod okiem instruktorów uczestniczyły w zajęciach sportowych z zakresu nauki pływania, w łącznym wymiarze 20-tu godzin lekcyjnych. Dysponowały również chwilą czasu wolnego, podczas którego mogły korzystać z wszystkich atrakcji Parku Wodnego. Na pływalni dzieci oswoiły się z wodą i nauczyły się podstawowych umiejętności pływackich oraz zapoznały się z zasadami bezpiecznego przebywania w wodzie i w pobliżu akwenów wodnych. Projekt powszechnej nauki pływania „Umiem pływać” zrealizowany został przez Urząd Miejski w Czarnej Wodzie. Całkowity koszt wykonania zadania w 2021 roku stanowi kwotę 13 860,00 zł i pokryty został ze środków budżetu gminy w kwocie 9 314,00 zł (67,2 % całości) i z dotacji Ministerstwa Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu – ze środków Funduszu Zajęć Sportowych dla Uczniów w kwocie 4 546,00 zł (32,8 %).

Zofia Baczyńska



Miejska Biblioteka Publiczna w Czarnej Wodzie przystąpiła do projektu „Dofinansowania dla bibliotek publicznych na zakup nowości wydawniczych” ze środków finansowych Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach realizacji Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025.

Dzięki otrzymanej dotacji (2 885 zł) zakupiono już pierwsze egzemplarze, które są dostępne dla Czytelników.

Nasz księgozbiór do końca listopada wzbogaci się o pozycje książkowe dla dzieci, młodzieży i dorosłych.

Zapraszamy wszystkich do biblioteki !



Dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach realizacji Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025



KONCERT

MAGDA STECZKOWSKA

Reledy i pastorałki

27 grudnia 2021r.
(poniedziałek)
godz. 18:00

Kościół Parafialny w Czarnej Wodzie
 Organizator: Miejska Biblioteka Publiczna w Czarnej Wodzie